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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Forvaltningen orienterer om:

 

Der afholdes dialogmøder om padelbaner i januar i forbindelse med nabohøring



Punkt 2: Danmark i bevægelse – Undersøgelse af bevægelsesvaner i
Rudersdal Kommune

21/15950

Resumé

Center for Forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) på Syddansk Universitets Institut for Idræt og
Biomekanik har offentliggjort ”Danmark i Bevægelse”, som er den hidtil største måling af danskernes bevægelsesvaner i
hver af de 98 kommuner.

 

Forvaltningen har modtaget rapporten, der omhandler bevægelsesvanerne i Rudersdal Kommune.

 

Resultaterne forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering og vil på mødet blive præsenteret af professor,
centerleder og overordnet ansvarlig for projektet Bjarne Ibsen fra Syddansk Universitet.

Sagsfremstilling

Center for Forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) på Syddansk Universitets Institut for Idræt og
Biomekanik har i efteråret 2021 offentliggjort ”Danmark i Bevægelse”, som med over 160.000 besvarelser er den hidtil
største måling af danskernes bevægelsesvaner i hver af de 98 kommuner.

 

Den viser, at der er markante forskelle på, hvor meget borgerne i landets kommuner bevæger sig, og hvilke former for
bevægelse, de udfører, både som fritidsaktivitet, som transportform og på job eller uddannelse.

 

Rudersdal

I Rudersdal Kommune har 1669 borgere fra 15 år og op besvaret spørgsmålene om deres bevægelsesvaner og vurdering af
deres muligheder for at være fysisk aktiv og dyrke idræt.

 

Det gælder for de fleste former for fysisk bevægelse i fritiden og i hjemmet, at borgerne i Rudersdal i gennemsnit er mere
aktive end borgerne i de sammenlignelige kommuner og hele landet i gennemsnit.

 

De store bevægelsesaktiviteter, som mange praktiserer i fritiden, er gå- og vandreture, løb samt cykling.

 

Den daglige fysiske transport i form af cykling og gang udgør en stor del af mange borgeres fysiske aktivitet i hverdagen.
I Rudersdal Kommune cykler man mindre end i sammenlignelige kommuner og hele landet i gennemsnit.

 

78% af voksne borgere dyrker en eller anden form for idræt eller motion både på egen hånd og i en forening i løbet af en
uge, hvilket er højere end i hele landet og i de sammenlignelige kommuner i gennemsnit. Det samme gør sig gældende i
kommercielt regi.

 

Generelt viser undersøgelsen, at de adspurgte borgere i Rudersdal udtrykker, at de har gode muligheder for at være fysisk
aktive – både i grønne områder, i/på vandet, på både indendørs- og udendørs idrætsanlæg og i kommercielle



idrætsfaciliteter.

 

Opsamling på rapporten

Rapporten viser, at selv om der er markante forskelle på bevægelsesvanerne fra kommune til kommune, er der nogle
generelle mønstre.

 

Borgernes sociale og uddannelsesmæssige baggrund har fx langt større betydning for, hvor fysisk aktive de er, end hvilke
muligheder for bevægelse de har i deres område.

 

De stærkeste faktorer til at forklare, hvor stor en andel af borgerne i en kommune, der er fysisk aktive, er:

 

Unge er lidt mere aktive end midaldrende og ældre.
Personer med uddannelse er mere aktive i fritiden end personer uden uddannelse.
Ledige på kontanthjælp eller dagpenge, førtidspensionister og indvandrere bevæger sig mindre end de, der er på
arbejdsmarkedet eller får folkepension. Førtidspensionister bevæger sig mindst af alle.
Kvinder er lidt mere aktive i fritiden end mænd.

 

Ovenstående kan forklare, hvorfor Rudersdal Kommune for det meste scorer højere end landsgennemsnittet.

 

I forhold til borgere, der på grund af socioøkonomiske forhold er mindre aktive, kan der med fordel gøres en specifik og
tværfaglig indsats for at støtte og inspirere dem til mere fysisk bevægelse.

 

Professor Bjarne Ibsen fra Syddansk Universitet og idræts- og motionskonsulent Sven-Erik Lauridsen fra Kulturområdet
deltager under punktets behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-11-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

Bilag

Rudersdal i Bevægelse.pdf

Fakta ark Rudersdal.docx



Punkt 3: RudersdalRutens Univers - Oplæg til indsats- og fokusområder
2022-2026

22/15658

Resumé

Forvaltningsområderne Teknik og Miljø og Kultur har siden etableringen af RudersdalRuten i 2006 haft et tværgående
samarbejde om en fælles udvikling med planer for indsatsområder i forhold til hele RudersdalRutens Univers.

 

Med henblik på et fortsat fokus på udvikling er der udarbejdet oplæg til indsats- og fokusområder for RudersdalRutens
Univers for 2022-26. Disse udføres i fælles prioritering mellem Kultur og Teknik og Miljø.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

RudersdalRuten blev introduceret i 2006 som den første permanent skiltede og godkendte marathonrute i Danmark.
RudersdalRuten har siden udviklet sig til et helt univers med temaruter, aktivitetsoaser, træningspavilloner og aktiviteter
for borgerne.

 

RudersdalRutens Univers vil være med til at inspirere og motivere borgere til et aktivt liv. Rutens univers fokuserer derfor
på at skabe og synliggøre faciliteter, aktiviteter og oplevelser i naturen og uderum i Rudersdal Kommune - til fods og på
cykel.

 

RudersdalRutens Univers består i dag af 12 temaruter samt 12 aktivitetsoaser med to eller flere aktivitetsmuligheder.
Derudover er der 4 by-cykelruter med udgangspunkt i lokalområderne. Én af temaruterne er KulturSlangen, der foreløbigt
har tilknyttet 6 mindre ture med udgangspunkt i lokalområdets natur, kultur og historie. For de helt små er der udover en
temarute (TusindbenRuten) også en aktivitetsoase (Aktivitetsoase Trørødskolen) samt Eventyrskoven i Nærum.

 

Da aktivitetsmulighederne i RudersdalRutens Univers formidles til en meget bred befolknings-gruppe, foregår
synliggørelsen gennem flere kanaler såsom fysisk og digitalt kort- og foldermateriale, RudersdalRute app’en, sociale
medier, kampagner, aktiviteter og på hjemmesiden OplevRudersdal.dk.

 

Udviklingen af RudersdalRutens Univers sker altid i et bredt samarbejde med frivillige, foreninger, selvorganiserede og
andre, der kan og vil bidrage.

 

Styregruppen vedrørende RudersdalRutens Univers har udarbejdet ”Oplæg til indsats- og fokusområder 2022-2026”.
Forslaget til indsats- og fokusområder 2022-2026 inddeles i 5 fokusområder:

 

1. Afklaring og færdiggørelse af handleplanen for 2017-2021

2. Oplevelser og turisme

3. Kommunikation og formidling



4. Partnerskaber

5. Sundhed i naturen

 

Fokusområderne er beskrevet med forslag til initiativer og aktiviteter i ”RudersdalRutens Univers - Oplæg til Indsats- og
fokusområder for 2022-2026”, der er vedlagt dagsordenen. Kultur og Teknik og Miljø vil sammen prioritere og løbende
planlægge de forskellige initiativer.

 

Idræts- og motionskonsulent Sven-Erik Lauridsen holder et kort oplæg og deltager under punktets behandling.

 

Økonomi

Teknik og Miljø varetager drift og vedligeholdelse af etablerede anlæg som stier og aktivitetspladser, herunder skiltning
og udstyr.

 

Kultur varetager formidling, aktiviteter og samarbejdet med foreninger og andre interessenter m.v.

 

Økonomi til formålet findes inden for eksisterende ressourcer, og der ansøges om særlige midler ved konkrete projekter,
herunder ekstern fondssøgning. Der er etableret samarbejde med kommunens fundraiser om ansøgning af eksterne midler.

 

Der kan læses mere om RudersdalRutens Univers på hjemmesiden www.rudersdalruten.dk.

Indstilling

Direktionen foreslår, at ”RudersdalRutens Univers - Oplæg til Indsats- og fokusområder for 2022-2026” godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-11-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

Bilag

RudersdalRutens Univers handleplan 2022-2026.pdf

http://www.rudersdalruten.dk/


Punkt 4: Birkerød Idrætscenter - Etablering af midlertidigt klubhus til
Skjold Birkerød Fodbold

21/11437

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 18.08.2021, at Skjold Birkerød Fodbolds ønske om at etablere et klubhus indgår
i arbejdet med helhedsplanen for Birkerød Idrætscenter, hvorfor der blev iværksat en proces med henblik på at etablere
forslag til et midlertidigt klubhus – et eksperimentarium.

 

Med udgangspunkt i rådgivers forslag til mulige løsninger, anmoder foreningen nu om at iværksætte proces for at
anlægge et klubhus på Birkerød Idrætscenter.

 

Sagen fremlægges til beslutning for Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Skjold Birkerød Fodbold ønsker at etablere et klubhus i tilknytning til tribunen ved Birkerød Idrætscenter. Der er ønske
om, at klubfaciliteter bliver etableret i ”jordniveau”, mere synligt end i dag og i nærheden af fodboldbanerne. Klubben er
også interesseret i brede samarbejder med andre brugere og foreninger om faciliteten.

 

Foreningen ønsker et klubhus til deres medlemmer - et foreningsbaseret værested, et samlingssted for byens børn, unge og
borgere i øvrigt, som Skjold Birkerød Fodbold vil samarbejde om med andre foreninger i og omkring Birkerød
Idrætscenter.

 

Lokalerne skal anvendes til daglige aktiviteter i forbindelse med træning og sociale formål samt til fælles arrangementer,
som skal skabe tilhørsforhold til Birkerød Idrætscenter for medlemmer og borgere.

 

Planforhold

Lokalplan 89 udstikker rammerne for byggeri ved Birkerød Idrætscenter, herunder bl.a. anvendelse, bebyggelsesgrad,
omfang, placering og ydre fremtoning. Foreningens ønske om placering af et klubhus i tilknytning til tribunen, er ikke i
overensstemmelse med lokalplanens anvendelsesbestemmelser, hvorfor der i givet fald skal ansøges om en midlertidig
dispensation fra lokalplanen.

 

Helhedsplan for Birkerød Idrætscenter

Kommunalbestyrelsen har planlagt, at der skal arbejdes med en helhedsplan for Birkerød Idrætscenter. Der er frigivet en
anlægsbevilling på 1 mio. kr. til proces samt rådgivning og Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 14.09.2022 en
procesplan for arbejdet med helhedsplanen.

 

Indledningsvis skal der ske afdækning af samarbejdsmodeller for et offentligt-privat-samarbejde, afdækning af
samarbejde med private developere, partnerskabsmodeller, samt økonomimodeller for anlæg og drift – ex. offentligt-
privat-partnerskab (OPP), offentligt-privat innovationspartnerskab (OPI) og fælles selskaber (L548-selskaber).

 



Denne fase afsluttes medio 2023, hvorefter der tages stilling til tidsplan og rammer for den videre proces.

 

Som følge af det planlagte arbejde med helhedsplanen er det forvaltningens vurdering, at det vil være uhensigtsmæssigt at
arbejde med en plan for et permanent klubhus, før der er mere klarhed over helhedsplanen, idet en bygning som foreslået
bør bidrage til/være en del af helhedsplanen. I den proces vil der endvidere skulle foretages vurdering af bygningens
placering, volumen, materialevalg m.v.

 

Det må forventes, at projektet med helhedsplanen kommer til at strække sig over flere år, hvorfor det må forventes, at der
vil gå en rum tid, inden et permanent klubhus vil kunne være en realitet.

 

Forslag om et midlertidigt klubhus

Ud fra Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 18.08.2021 har forvaltningen sammen med Skjold Birkerød Fodbold
været i en proces med henblik på afdækning af muligheder for etablering af et midlertidigt klubhus, som samtidig kan
fungere som en slags eksperimentarium, der afdækker anvendelsesmuligheder, behov, placering mv. og kan være med til
at sikre, at et permanent klubhus bliver så optimalt som muligt.

 

Udgiften til rådgivning i den indledende fase deles mellem forening og kommunen, dog med et maksimumsbidrag fra
kommunens side på 100.000 kr.

 

Sweco Architects er tilknyttet som ekstern rådgiver, og har i samarbejde med forvaltningen gennemført en faciliterende
afdækningsproces med foreningen.

 

Rådgiver har udarbejdet 4 scenarier for en midlertidig klubhusfacilitet:

 

1. Ny tilbygning og omdannelse af de eksisterende lokaler
2. Den bæredygtige løsning
3. Nye præfabrikerede moduler i terræn
4. Omdannelse af de eksisterende lokaler

 

De 4 scenarier vedlægges.

 

Aktuel (ny) anmodning fra Skjold Birkerød Fodbold

Foreningen ønsker der udarbejdes et konkret forslag med udgangspunkt i scenarie 2 – et forslag hvor der opføres et
mobilt/genanvendeligt klubhus i bæredygtige materialer og med en bygningskonstruktion, der er 90% demonterbar
efterfølgende.

 

Foreningen vil gerne anlægge et klubhus på ca. 310 m2, og ønsker at kommunen stiller en byggemodnet grund til
rådighed, hvor der er etableret kloakering og elforsyning.

 

Økonomi



Der er ikke afsat penge til formålet inden for Kulturområdets budgetområde.

 

Rådgiver anslår anlægsudgiften for scenarie 2 til ca. 25.000 kr. pr. m2, og forvaltningen vurderer, ved et groft overslag, at
en byggemodning vil koste ca. 200.000 kr. Herudover bør der afsættes 10% af byggesummen til uforudsete udgifter.

 

Foreningen budgetterer med en anlægssum på 6 mio. kr. De kan selv levere 1,5 mio. kr., og planlægger at lånefinansiere
de resterende 4,5 mio. kr.

 

Ud fra rådgivers overslagspris for scenarie 2, vil der for 6 mio. kr. kunne anlægges et klubhus, excl. byggemodning og
uforudsete udgifter, på ca. 240 m2.  Ved et projekt incl. udgift til byggemodning og uforudsete udgifter, kan der for 6 mio.
kr. anlægges et klubhus på ca. 210 m2, hvilket betyder, at foreningen, for deres udmeldte estimerede beløb, ikke kan
anlægge de ønskede 310 m2, men nærmere ca. 210 m2.

 

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at opførelsen af et permanent klubhus bør afvente helhedsplanen for Birkerød
Idrætscenter for ikke at foregribe en langsigtet optimal løsning, som først kan afklares i en senere fase.

 

Forvaltningen vil umiddelbart pege på en løsning, hvor klubben rykker ind i de eksisterende bygninger mod banderne i
den nordlige ende. I Sweco-rapporten er der også peget på en løsning, hvor de eksisterende bygninger anvendes, men her
lægges der op til en større ombygningsudgift.

 

Endelig er det forvaltningens vurdering, at en midlertidig pavillon kan være en løsning, men at denne løsning vil blive
forholdsvis dyr.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at opførelse af et permanent klubhus afventer helhedsplanen for Birkerød Idrætscenter, og

 

2)      at der findes en løsning, hvor Skjold Birkerød Fodbold indtil da fortsat arbejder med en klubhusløsning i de
eksisterende m2 på Birkerød Idrætscenter og med begrænsede ombygningsudgifter.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-11-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder ikke direktionens forslag, men beder i stedet forvaltningen om at
udarbejde et forslag, til en permanent løsning for klubhus i tæt samarbejde med Skjold Birkerød Fodbold.

 

Bilag

Oplæg fra SBF - Udbygning klubhus

Skjold Birkerød Fodbold



Punkt 5: Fordeling af budgettet til kulturelle tilskud 2023

22/15630

Resumé

Rudersdal Kommune fordeler hvert år budgettet til ”kulturelle formål” i overensstemmelse med gældende retningslinjer.

 

Forslag til fordeling af budgettet for 2023 forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning, og bemærkninger til 2022
budgettet fremlægges til udvalget orientering.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har med budgettet til kulturelle formål afsat midler til kulturlivets trivsel for derigennem at give
borgerne mulighed for oplevelser, udfordringer og aktiviteter. Heri spiller de kulturelle foreninger og andre frivillige
aktører en vigtig rolle.

 

Driftstilskud
Det samlede beløb, der er indstillet til driftstilskud, er 283.000 kr. Der er ansøgt for 348.200 kr. Forvaltningen har
vurderet ansøgningerne ud fra foreningernes samlede virksomhed, herunder egenkapital, driftsaktiviteter og antal
medlemmer bosat i Rudersdal Kommune.

 

Tilskud til enkeltaktiviteter

Det samlede beløb, der er indstillet til enkeltaktiviteter, er 378.000 kr. Der er ansøgt for 446.562 kr. fra foreninger og
andre aktører. Forvaltningen har vurderet ansøgningerne i forhold til projektets indholdsmæssige, økonomiske og
organisatoriske bæredygtighed. Forvaltningen har følgende opmærksomhedspunkter:
 

To nye traditioner i Rudersdal Kommune, Holte dagen og Vedbæk Kulturnat, så dagens lys i 2022. Arrangørerne blev
bevilget et mindre tilskud fra tilskudsbudgettet til liv i byrum og lokalområder. De har nu ansøgt om tilskud til en
fortsættelse i 2023.

 

Et stigende antal frivillige kulturaktører ønsker at række ud mod borgere, der er sårbare eller ikke oplever, at de har
adgang til lokale kulturtilbud. Det kan være til nytilkomne flygtninge, psykisk sårbare eller borgere med
funktionsnedsættelse. Forvaltningen foreslår, at der bevilges 10.000 kr. til foreningernes deltagelse i projektet Kulturligvis
– et projekt, der går på tværs af social og sundhed, kultur og beskæftigelse, og at forvaltningen bemyndiges til at behandle
og bevilge tilskuddene administrativt.

 

Rudersdal Kommune bidrager i samarbejde med Gladsaxe, Gentofte, Lyngby-Taarbæk Kommuner til den kulturhistoriske
festival Golden Days. Samarbejdet har skabt en stigende tendens til, at borgere krydser kommunegrænserne for at deltage
i et arrangement, og til at kulturelle foreninger og kulturinstitutioner samarbejder om festivalarrangementer. Forvaltningen
foreslår, at der afsættes 20.000 kr. som tilskud til foreningers arrangementsudgifter i forbindelse med deltagelse i
festivalen, og at forvaltningen bemyndiges til at behandle og bevilge disse tilskud administrativt.
 

Grundet stigende behov og interesse for at skabe liv i større og mindre byrum og lokalområder, foreslår forvaltningen, at
der i 2023 afsættes 45.000 kr. til borgernes, foreningers og detailhandlens nye kulturelle initiativer, og at forvaltningen
bemyndiges til at behandle og bevilge sådan et tilskud. Det er en forudsætning for bevillingen af tilskuddene, at der er tale
om nye initiativer; at de ikke har et kommercielt sigte, og at de markedsføres bredt i offentligheden.

 



Kultur- og Fritidsudvalget afsætter hvert år et beløb, der kan søges løbende til nye, mindre projekter. Midlerne er målrettet
borgernes selvstændige initiativer og åbner mulighed for nemt og hurtigt at afprøve nye, innovative tiltag og gøde mulden
for det kulturelle vækstlag. Der er en stigende interesse fra borgerne i forhold til at afprøve nye formater, og forvaltningen
foreslår, at der afsættes 45.000 kr. til nye, mindre projekter. Forvaltningen foreslår endvidere, at forvaltningen bemyndiges
til at behandle og bevilge tilskuddene administrativt.

 

Økonomi

På budgettet for 2023 er der afsat 658.450 kr. til formålet. Såfremt der er muligt inden for kommunens samlede økonomi
kan der eventuelt overføres 20.000 kr. fra 2022. Det samlede budget vil i givet fald være på 672.450 kr.

 

Forvaltningen fremlægger forslag om følgende tilskud:

 

Tilskudsform Ansøgt Indstilling

Driftstilskud i 2023 348.200 283.000

Tilskud til enkeltaktivitet i 2023 446.562 378.000

I alt ansøgt 2023 794.762 661.000

 

Der resterer herefter et restbudget på 21.450 kr. til senere fordeling.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at forslag til fordeling af kulturelle tilskud for 2023 godkendes,
 

2)      at forvaltningen bemyndiges til at behandle og bevilge ansøgninger for de tilskud, der kan søges løbende som
tilskud til foreningers deltagelse i Kulturligvis, Golden Days Festivalen, borgere, foreninger og detailhandlens aktiviteter i
byrum og lokalområder samt tilskud til nye, mindre projekter, og
 

3)      at redegørelsen for bevillingerne i 2022 forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-11-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

Bilag

BILAG 1 Forslag til fordeling af kulturelle tilskud - drift

BILAG 2 Forslag til fordeling af kulturelle tilskud - enkeltaktivitet

Retningslinjer for kulturelle tilskud.pdf

Eksempler på bevilgede tilskud i 2022.



Punkt 6: Monument til minde om jødernes flugt over Øresund

22/1031

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 02.02.2022, at forvaltningen arbejder videre med forslaget om opsætning af et
mindesmærke for jødernes flugt over Øresund.

 

Endvidere fremgår af budgetaftalen for 2023-26, at der – i anledning af 80-året for de danske jøders flugt til Sverige –
skal rejses et mindesmærke i Vedbæk. Partierne er enige om at bruge de opsparede midler på kunstindkøbskontoen til
dette i tillæg til de midler, der er til kunstindkøb i 2023.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til en videre drøftelse.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget varetager opgaven som kunstindkøbsudvalg, ligesom udvalget også har etableret et partnerskab
til bevarelse og formidling af historiske monumenter.

 

Forslag til mindesmærke

Med baggrund i Kultur- og Fritidsudvalget beslutning den 02.02.2022 samt budgetaftalens beslutning om, at der i
anledning af 80-året for de danske jøders flugt til Sverige, fremlægges de tidligere fremlagte to forslag om opsætning af et
mindesmærke i Vedbæk for jødernes flugt over Øresund.

 

Forslagene er fremsat af billedhugger Joseph Salamon. De to forslag fremgår af vedhæftede bilag.

 

Forvaltningen kan pege på, at et alternativ til de to vedhæftede forslag af Joseph Salamon kan være en mindeplade
ligeledes udført af Joseph Salamon. Mindepladens udformning kan tage udgangspunkt i den allerede forslåede plade i
bronze, som indgår i begge monumentforslag.

 

Pris for forslag 1 eller forslag 2 er estimeret til 700.000 inkl. kunstmoms på 5%.

 

Der skal betales 200.000 kr. ved projektets start. Det resterende beløb kan betales i rater over en 2-årig periode efter
særlig aftale med kunstneren.

 

Prisen inkluderer skulptur, sokkel, støbning af fundament samt diverse inskriptioner og transport/fragt af kunstværket til
placeringsstedet.

 

Prisen inkluderer ikke eventuelle tilpasninger på stedet/anlægget omkring skulpturen.

 

Økonomi



Jfr. budgetaftalen for 2023-26 er der enighed om at bruge de opsparede midler på kunstindkøbskontoen til dette i tillæg til
de midler, der er til kunstindkøb i 2023.

 

Der er således følgende budget til formålet i 2023:

 

Emne Beløb

Årlig budgetramme til kunstindkøb og kunstprojekter 139.000

Forventet overførsel af opsparede midler 402.000

I alt 541.000

 

Derudover er der i 2023 afsat 34.000 kr. til drift af kunstregistranten, vedligeholdelse af eksisterende kunstsamling,
forsikringer m.v.

 

Herudover kan der blive tale om et større beløb til transport og opstilling på fundament m.v. Dette må afdækkes nærmere,
når mindesmærket og dets ønskede placering er endeligt afklaret.

 

Udbud

Anskaffelsen overskrider ikke EU’s udbudsgrænse. Såfremt udvalget ønsker at fortsætte processen anskaffelse af
monumentet, vil forvaltningen foretage en markedsafdækning med henblik på indgåelse af aftalen.

 

Placering og planmæssige forhold

Der er fremsat ønske om, at monumentet placeres i området omkring Vedbæk Havn.

 

Når en konkretisering af monumentets art og placering er afklaret, vil forvaltningen afklare de planmæssige forhold, idet
både placering og monumentets størrelse, materialevalg m.m. indgår i denne vurdering.

 

En placering på området for Vedbæk Havn forudsætter Havnebestyrelsens godkendelse og en placering på områderne
omkring havnen vil kræve en dispensationsansøgning fra strandbeskyttelseslinjen hos Kystdirektoratet.

 

Tidsplan

Forvaltningen vurderer, at leveringstiden på forslag 1 eller forslag 2 er omkring 6 måneder, hvis arbejdet kan udføres
sommer og efterår. Der kan ikke arbejdes på skulpturen i vinterhalvåret.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter sagen.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-11-2022



KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag, med den bemærkning, at forvaltningen bemyndiges
til at indgå aftale med henblik på indkøb af granit indenfor budgetaftalens ramme.

Bilag

Forslag til jødisk monument af Joseph Salamon
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Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget blev den 09.11.2022 orienteret om forsinkelser i tagprojektet på koncertsalen på Kulturcenter
Mantzius som følge af problemer med konstruktion og brandsikkerhed, og om en forventet merudgift på op imod 2
mio.kr.

 

Sagen forelægges Kultur-og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på en
anlægsbevilling.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen bevilgede 27.01.2021 en anlægsbevilling på 6 mio. kr., og den 27.09.2021 en ekstra bevilling på 2
mio. kr. til projekt med støjdæmpning af koncertsalen på Kulturcenter Mantzius som følge af miljøkrav.

 

Efter to udbudsrunder var det muligt at indgå aftale med entreprenør om udskiftning af taget, og udførelse af ekstra
regulerende tiltag for lyddæmpning for at overholde de vejledende støjgrænser ud mod naboer.

 

Projektforhold

Gennemførelsen af projektet startede ultimo april 2022, og tidsplanen tilsagde en forventet afslutning pr. 01.11.2022, hvor
salen skulle være klar til brug igen. Imidlertid har en række projektforhold betydet forsinkelser i udførelsen.

 

De forudsætninger, der lå til grund for projektet, har vist sig at være forkerte, da taget er ikke udført som oprindeligt
projekteret ved opførelsen af koncertsalen. Derfor har det været nødvendigt at foretage en række tilpasninger i de bærende
konstruktioner, så disse kan bære den nye last med øget isolering.

 

Dertil er kommet mangelfuld projektering af røglemmene i taget, som ikke overholder akustikerens krav til sænkning af
lydniveauet. Det har været nødvendigt at foretage ny projektering af røglemmene og tilføje indvendige lemme til
håndtering af de dybe frekvenser.

 

Endvidere har det vist sig, at projekteringen af afvandingen fra taget har været mangelfuld.

 

Som følge af de nødvendige justeringer er projektet forsinket. Det forventes, at koncertsalen kan tages i brug igen
omkring 01.01.2023.

 

Økonomi

Bevillingen på projekt 300100, Kulturcenter Mantzius, støjdæmpning af koncertsalen, er på 8 mio. kr. Forsinkelsen og de
ændrede forhold vedrørende tag og røglemme gør, at forvaltningen forventer en overskridelse af anlægssummen med ca.
2.000.000 kr.

 



Forvaltningen foreslår, at der gives et yderligere rådighedsbeløb og en anlægsbevilling til projektet på 2.000.000 kr.
finansieret af rådighedsbeløb på 2.000.000 kr. i 2023 på projekt 300126, Tennis, afledte omkostninger ved udvidelse af
Rundforbi Tennishal.

 

Den selvejende institutions projekt med udvidelse af Rundforbi Tennishal er p.t. sat i bero som følge af de store
prisstigninger på byggematerialer. Bestyrelsen afventer en normalisering af priserne herpå. Det vil derfor være nødvendigt
at tilføre et tilsvarende rådighedsbeløb på 2.000.000 kr. i 2025 på projekt 300126.

 

Som følge af problemerne med projekteringen har forvaltningen tre gange forvarslet krav over for rådgiver i forhold til
ekstra udgifter i projektet til stillads, totaloverdækning, forlænget periode med byggeplads med skurvogne, hegn m.m.

 

Krav for denne type udgifter er omfattet af ABR aftalesæt (Aftale mellem Bygherre og Rådgiver) jfr. kontrakten med
rådgiver. Efter tredje varsel har rådgiver givet til kende, at varslerne er modtaget, og at der vil blive afgivet foreløbigt svar
i den nærmeste fremtid.

 

Herudover er der stillet forvarsel om krav i forhold til manglende indtægter fra koncerter og ekstraudgifter til flytning og
aflysning af koncerter. Denne type krav er ikke omfattet af ABR aftalesæt.

 

Det endelige krav kan først gøres op, når projektet er gennemført, og alle udgifter er betalt. Ud fra et foreløbigt skøn fra
entreprenør og forvaltning vil kravet efter ABR aftalesæt ende på ca. 700.000 kr.

 

Såfremt rådgiver accepterer at honorere krav vil det indgå i anlægsregnskabet for projektet.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at der til projekt 300100, Kulturcenter Mantzius, støjdæmpning af koncertsal gives en
tillægsbevilling til rådighedsbeløbet med tilsvarende anlægsbevilling i 2023 på 2.000.000 kr. finansieret af projekt
300126, Tennis, afledte omkostninger ved udvidelse af Rundforbi Tennishal.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-11-2022

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder ikke Direktionens forslag til indstilling, men indstiller i stedet, at der
gives en tillægsbevilling til at færdiggøre projektet i Kulturcenter Mantzius. Kultur- og Fritidsudvalget ønsker ikke, at der
sker finansiering via de afsatte midler til Rundforbi Tennis og beder derfor forvaltningen fremlægge alternativ
finansieringsforslag til økonomiudvalget den 07.12.2022.
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